«Утверждаю»

начальник отдела образования

_____________О.А.Моисеева

Протокол

совещания руководителей образовательных организаций района

с. Петровское                                                                                  12.01.2021г.

Присутствовали: В.И.Рыжкин – первый заместитель главы Петров-

ского района, начальник и работники отдела образования и МКУ

«РЦОСОК».

Приглашенные: руководители общеобразовательных организаций.

По первому вопросу: «Об итогах проведения муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году и об уча-

стии в региональном этапе.» (Т.В.Демидова).

Руководителям образовательных организаций:

- довести до сведения педагогических коллективов информацию о ре-

зультатах участия учащихся школ района в муниципальном этапе всерос-

сийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году;

- активизировать работу в педагогических коллективах по подготовке

учащихся к региональному этапу всероссийской олимпиады;

- обеспечить явку участников на региональный этап всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с выполнением требований СанПин

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID –

19).

          По второму вопросу: «О Порядке приема на обучение по образова-

тельным программам начального общего, основного общего и среднего об-

щего образования» (Е.Л.Чеботарева).

Руководителям образовательных организаций:

- разработать правила приема в общеобразовательные организации в

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020

№458, ранее принятые правила признать утратившими силу.

Срок: до 15.02.2021г.

         По третьему вопросу: «Об участии образовательных организаций

района в конкурсном движении. (О.А.Стефаненко).

Руководителям образовательных организаций:

- включить в планы работы образовательных организаций, реализую-

щих дополнительные общеобразовательные программы;

- принять меры по повышению качества подготовки конкурсантов и

их методического сопровождения;

- размещать новости на портале «Программный навигатор системы

дополнительного образования детей» во вкладке «Новости».

Постоянно

          По четвертому вопросу: «О снижении документарной нагрузки учи-

телей. (Е.Л.Чеботарева).

Руководителям образовательных организаций:

- организовать ведение документации учителей в соответствии с ре-

комендациями Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от

18.12.2020 года.

                                                                                                               Постоянно

          По пятому вопросу: «О Порядке заполнения, учета и выдачи аттеста-

тов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов».

(Е.Л. Чеботарёва).

Руководителям образовательных организаций:

- организовать работу по заполнению, учету и выдачи аттестатов об

основном общем и среднем общем образовании в соответствии с приказом

Министерства просвещения РФ от 05.10.2020г. №546.

Постоянно